§ XXI.

Proceda citato el fiscal, contra los ofensores de la Iglesia ó de los clérigos.

Cum crimen quis confiteratur, vel sponte, vel alias, et cum injuria Ecclesie, vel Clericis inferuntur, evanescit illa à partibus suis condonata. Promotores Fiscales cointentur, ut cum obculpam, que in delictis major compeneri potest, tum ob immunitatem, et jurisdictionem Ecclesiasticam tuendam de jure suo dicant, nisi Episcopo consilio, Judge aliter decernat.

Cuando alguno espontáneamente ó de otra manera confiese el crimen cometido, y cuando se infieran injurias á la Iglesia ó á los clérigos, aunque éstas sean condonadas por las partes, cítense á los promotores fiscales, para que ó por la mayor culpa, que en los delitos pueude hallarse ó en defensa de la inmunidad y jurisdicción de la Iglesia, sostengan su derecho, ó no ser que el juez, consultado al obispo lo determine de otro modo.

§. XXII.

Quid circa Peregrinorum Matrimonia? El quomodo in eisdem procedendum?

Statutur etiam, ac jubetur juxta Concilii Tridentini Decretum, ne Officiales facultatem contrahendi Matrimonium peregrinis concedant, nisi con-

ceder en los matrimonios de los peregrinos?

Se establece tambien y se manda, conforme al decreto del Concilio Tridentino, que los oficiales no concedan á los peregrinos (*l.s. vagos, de partes*

(1) Milanen. S. fol. 603. verb. nullum, neque munus, et 5. fol. 752. verb. illud praefera-

stet, eos alibi Matrimonio conjuctos non esse, nec legitimo impedimento teneri, quominus Matrimonium contraheant. De hoc autem ab his inquiratur, qui contrahere volentes, ante bene cognoverint, nisi attenta zate ejus, qui ad Matrimonium recipi cupit, Judicii videntur de longiori, vel breviori tempore inquirendum. Ad Inquisitionem autem hujusmodi, si opus sit, Officiales litteras det requisitorias, ex quibus in partibus, ubi contrahentes sint orti. Inquisitio facta, denunciatio publice facta ad prescriptum Sacrosancti Concilii Tridentini; praeterea contrahentes juramento declarent, se nullo religioni, vel castitatis voto obligari. Qui vero absentem conjugem obissem dixerit, contradicunt facultatem non obtinare, nisi hoc sufficienter probato. Episcopum adeat, de cuius permissione, et non alias, ad secundas nuptias suscipiantur, sub pena centum expensis, praadministranda Justitia, faciendo applicandorum (1).

§. XXIII.

Quomodo procedendum in Clericos concubinarios.

In crimine concubinitus inter Clericum, et conjugatum, is ordinado en procedendo servetur, qui ab hac Synodo titulo de Concubinarios est prescriptus (2).